

## 中国光大水务有限公司

中国光大水务有限公司(「本公司」)董事会宣布本公司及其附属公司(统称「本集团」)截至二零一八年三月三十一日止三个月(「二零一八年第一季度」)的未经审计财务业绩。

### 1(a) 集团全面收益表连同上一个财政年度同期之比较数字

	本集团		增加/ (减少) %
	二零一八年 第一季度 千港元	二零一七年 第一季度 千港元	
收入	<b>1,041,107</b>	774,053	35%
销售成本	<b>(679,500)</b>	(514,271)	32%
毛利	<b>361,607</b>	259,782	39%
其他收入	<b>34,431</b>	27,888	23%
行政及其他经营费用	<b>(58,199)</b>	(46,022)	26%
经营活动业绩	<b>337,839</b>	241,648	40%
财务收入	<b>6,306</b>	1,171	439%
财务费用	<b>(64,621)</b>	(58,709)	10%
应占联营公司盈利	<b>723</b>	1,933	(63%)
除税前盈利	<b>280,247</b>	186,043	51%
所得税开支	<b>(89,140)</b>	(56,033)	59%
本期间盈利	<b>191,107</b>	130,010	47%
应占盈利：			
本公司股东	<b>178,119</b>	114,497	56%
非控股权益	<b>12,988</b>	15,513	(16%)
	<b>191,107</b>	130,010	47%

	本集团		增加／ (减少) %
	二零一八年 第一季度 千港元	二零一七年 第一季度 千港元	
本期间盈利	191,107	130,010	47%
本期间其他全面收益 其后可能重新分类至损益表的项目			
－外币换算差额	<u>461,865</u>	<u>89,384</u>	417%
本期间全面收益总额	<u>652,972</u>	<u>219,394</u>	198%
应占全面收益总额：			
本公司股东	612,022	200,356	205%
非控股权益	<u>40,950</u>	<u>19,038</u>	115%
	<u>652,972</u>	<u>219,394</u>	198%

经营活动业绩乃经扣除下列各项后产生：

	本集团		增加／ (减少) %
	二零一八年 第一季度 千港元	二零一七年 第一季度 千港元	
物业、厂房及设备折旧	4,763	4,736	1%
无形资产摊销	20,991	19,945	5%
以下产生的利息开支：			
－关联银行贷款	－	395	(100%)
－其他银行贷款及公司债券	64,621	55,800	16%
－关联公司款项	－	2,514	(100%)

1(b)(i) 发行人及集团财务状况表连同上一个财政年末之比较数字

	本集团		本公司	
	二零一八年 三月 三十一日 千港元	二零一七年 十二月 三十一日 千港元	二零一八年 三月 三十一日 千港元	二零一七年 十二月 三十一日 千港元
<b>非流动资产</b>				
物业、厂房及设备	157,013	152,038	26	26
无形资产	1,666,908	1,489,718	-	-
商誉	1,316,150	1,259,922	-	-
附属公司权益	-	-	11,907,581	11,700,251
联营公司权益	2,153	1,445	-	-
其他应收款项	39,443	10,515	-	-
与服务特许经营权相关的 金融应收款项	11,046,236	10,313,724	-	-
	<u>14,227,903</u>	<u>13,227,362</u>	<u>11,907,607</u>	<u>11,700,277</u>
<b>流动资产</b>				
存货	38,741	14,342	-	-
应收账款及其他应收款项 与服务特许经营权相关的 金融应收款项	1,187,744	805,859	2,124,878	1,834,010
三个月以上定期存款	-	83,125	-	-
现金及现金等价物	2,009,316	2,716,692	22,359	27,783
	<u>4,551,923</u>	<u>4,820,557</u>	<u>2,147,237</u>	<u>1,861,793</u>
<b>总资产</b>	<u>18,779,826</u>	<u>18,047,919</u>	<u>14,054,844</u>	<u>13,562,070</u>

	本集团		本公司	
	二零一八年 三月 三十一日 千港元	二零一七年 十二月 三十一日 千港元	二零一八年 三月 三十一日 千港元	二零一七年 十二月 三十一日 千港元
<b>权益</b>				
股本	<b>2,625,642</b>	2,625,642	<b>2,625,642</b>	2,625,642
储备	<b>5,843,563</b>	5,231,541	<b>7,749,130</b>	7,346,805
本公司股东应占权益	<b>8,469,205</b>	7,857,183	<b>10,374,772</b>	9,972,447
非控股权益	<b>725,764</b>	684,622	-	-
<b>总权益</b>	<b>9,194,969</b>	8,541,805	<b>10,374,772</b>	9,972,447
<b>非流动负债</b>				
贷款	<b>4,060,718</b>	4,728,030	<b>2,072,948</b>	2,077,690
递延税项负债	<b>1,376,080</b>	1,270,846	-	-
	<b>5,436,798</b>	5,998,876	<b>2,072,948</b>	2,077,690
<b>流动负债</b>				
贷款	<b>2,720,952</b>	1,903,722	<b>1,451,311</b>	1,356,402
应付账款及其他应付款项	<b>1,371,034</b>	1,553,565	<b>155,813</b>	155,531
即期税项负债	<b>56,073</b>	49,951	-	-
	<b>4,148,059</b>	3,507,238	<b>1,607,124</b>	1,511,933
<b>总负债</b>	<b>9,584,857</b>	9,506,114	<b>3,680,072</b>	3,589,623
<b>总权益及负债</b>	<b>18,779,826</b>	18,047,919	<b>14,054,844</b>	13,562,070
<b>净流动资产</b>	<b>403,864</b>	1,313,319	<b>540,113</b>	349,860

## 1(b)(ii) 集团之贷款和债务证券总额

### (i) 一年或以内应付或按要求应付款项

于二零一八年三月三十一日		于二零一七年十二月三十一日	
有抵押	无抵押	有抵押	无抵押
千港元	千港元	千港元	千港元
<b>563,084</b>	<b>2,157,868</b>	248,881	1,654,841

### (ii) 一年后应付款项

于二零一八年三月三十一日		于二零一七年十二月三十一日	
有抵押	无抵押	有抵押	无抵押
千港元	千港元	千港元	千港元
<b>2,163,115</b>	<b>1,897,603</b>	2,458,680	2,269,350

### 抵押品详情

本集团在二零一八年三月三十一日及二零一七年十二月三十一日的有抵押贷款，由若干与本集团服务特许经营权相关的收入、应收款项和无形资产及本集团的银行结余作抵押。

1(c) 集团之现金流量表连同上一个财政年度同期之比较数字

	二零一八年 第一季度 千港元	二零一七年 第一季度 千港元
<b>经营活动现金流量</b>		
除税前盈利	<b>280,247</b>	186,043
<b>经调整：</b>		
物业、厂房及设备折旧	<b>4,763</b>	4,736
无形资产摊销	<b>20,991</b>	19,945
出售物业、厂房及设备之亏损	-	11
应占联营公司盈利	<b>(723)</b>	(1,933)
汇率变动的的影响	<b>(10,307)</b>	146
净财务费用	<b>58,315</b>	57,538
营运资金变动前的经营现金流量	<b>353,286</b>	266,486
<b>营运资金变动：</b>		
与服务特许经营权相关的金融应收款项	<b>(324,891)</b>	(472,507)
存货	<b>(23,364)</b>	(15,959)
应收账款及其他应收款项	<b>(360,507)</b>	(239,187)
应付账款及其他应付款项	<b>(348,607)</b>	98,940
经营活动所动用的现金	<b>(704,083)</b>	(362,227)
已付所得税	<b>(42,209)</b>	(15,731)
经营活动所动用的现金净额	<b>(746,292)</b>	(377,958)
<b>投资活动现金流量</b>		
购买物业、厂房及设备	<b>(3,039)</b>	(1,026)
购买无形资产	<b>(25,547)</b>	-
三个月以上定期存款及金融机构结余减少	<b>134,258</b>	-
应收联营公司款项增加	<b>(7,607)</b>	-
已收利息	<b>6,306</b>	1,171
投资活动所产生的现金净额	<b>104,371</b>	145

	二零一八年 第一季度 千港元	二零一七年 第一季度 千港元
<b>融资活动现金流量</b>		
贷款所得款项	421,076	80,062
偿还贷款	(461,326)	(70,069)
应付中间控股公司款项增加	4	-
应付同系附属公司款项增加	3	1,762
已付利息	(61,554)	(58,709)
非控股股东注资	192	78,420
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>融资活动所(动用)／产生的现金净额</b>	<b>(101,605)</b>	<b>31,466</b>
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>现金及现金等价物减少净额</b>	<b>(743,526)</b>	<b>(346,347)</b>
期初之现金及现金等价物	2,074,414	1,359,401
汇率波动对现金及现金等价物的影响	79,642	13,069
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>期末之现金及现金等价物</b>	<b>1,410,530</b>	<b>1,026,123</b>
	<u>          </u>	<u>          </u>

1(d)(i) 反映发行人及集团(i)所有权益变动或(ii)资本化发行及向股东作出分派以外权益变动之报表，连同上一个财政年度同期之比较报表

	本公司股东应占							总计 千港元	非控股 权益 千港元	总权益 千港元
	股本 千港元	股份 溢价 千港元	外币换算 储备 千港元	法定 储备 千港元	缴入 盈余储备 千港元	其他 储备 千港元	保留 盈利 千港元			
<b>本集团</b>										
于二零一八年一月一日	2,625,642	1,266,248	(22,051)	200,799	1,229,302	(2,181)	2,559,424	7,857,183	684,622	8,541,805
本期间盈利	-	-	-	-	-	-	178,119	178,119	12,988	191,107
外币换算差额	-	-	433,903	-	-	-	-	433,903	27,962	461,865
非控股股东注资	-	-	-	-	-	-	-	-	192	192
于二零一八年 三月三十一日	<u>2,625,642</u>	<u>1,266,248</u>	<u>411,852</u>	<u>200,799</u>	<u>1,229,302</u>	<u>(2,181)</u>	<u>2,737,543</u>	<u>8,469,205</u>	<u>725,764</u>	<u>9,194,969</u>
于二零一七年一月一日	2,609,908	1,240,300	(579,620)	155,635	1,229,302	(2,181)	2,144,843	6,798,187	393,515	7,191,702
本期间盈利	-	-	-	-	-	-	114,497	114,497	15,513	130,010
外币换算差额	-	-	85,859	-	-	-	-	85,859	3,525	89,384
非控股股东注资	-	-	-	-	-	-	-	-	78,420	78,420
于二零一七年 三月三十一日	<u>2,609,908</u>	<u>1,240,300</u>	<u>(493,761)</u>	<u>155,635</u>	<u>1,229,302</u>	<u>(2,181)</u>	<u>2,259,340</u>	<u>6,998,543</u>	<u>490,973</u>	<u>7,489,516</u>
<b>本公司</b>										
于二零一八年一月一日	2,625,642	56,198	(492,810)	-	7,639,082	64,953	79,382	9,972,447	-	9,972,447
本期间亏损	-	-	-	-	-	-	(45,363)	(45,363)	-	(45,363)
外币换算差额	-	-	447,688	-	-	-	-	447,688	-	447,688
于二零一八年 三月三十一日	<u>2,625,642</u>	<u>56,198</u>	<u>(45,122)</u>	<u>-</u>	<u>7,639,082</u>	<u>64,953</u>	<u>34,019</u>	<u>10,374,772</u>	<u>-</u>	<u>10,374,772</u>
于二零一七年一月一日	2,609,908	30,250	(1,084,703)	-	7,639,082	64,953	77,524	9,337,014	-	9,337,014
本期间亏损	-	-	-	-	-	-	(24,567)	(24,567)	-	(24,567)
外币换算差额	-	-	93,512	-	-	-	-	93,512	-	93,512
于二零一七年 三月三十一日	<u>2,609,908</u>	<u>30,250</u>	<u>(991,191)</u>	<u>-</u>	<u>7,639,082</u>	<u>64,953</u>	<u>52,957</u>	<u>9,405,959</u>	<u>-</u>	<u>9,405,959</u>



1(d)(ii) 自上一个财政年度结束以来，由供股、红股发行、股份回购、行使购股权或认股权证、兑换其他股本证券发行、发行股份以换取现金或作为收购代价或基于任何其他理由产生之任何本公司股本变动详情。同时呈列于本报告财政期间结束时及上一个财政年度同期结束时兑换全部未行使可换股工具时可发行之股份数目

自二零一七年十二月三十一日以来，本公司股本并未有任何变动。

于二零一八年三月三十一日及二零一七年三月三十一日，本公司并无任何尚未行使可转换权益工具、优先股及库存股份。

1(d)(iii) 呈列于本财政期间结束时及上一个财政年度结束时已发行股份总数(库存股份除外)

	二零一八年 三月三十一日	二零一七年 十二月三十一日
已发行股份总数(不包括库存股份)(千股)	<u>2,625,642</u>	<u>2,625,642</u>

2. 有关数据是否经审计或审阅，并按哪些准则或惯例审计或审阅。

有关数据未经本公司审计师审计或审阅。

3. 如数据已经审计或审阅，则提供审计师报告(包括任何保留意见或重点事项)。

不适用。

4. 是否采用与发行人最近期经审计年度财务报表相同之会计政策及计算方法。

除附注5所披露者外，本集团于本财政期间之财务报表所采用之会计政策及计算方法与截至二零一七年十二月三十一日止财政年度之经审核财务报表一致。

5. 倘会计政策及计算方法出现任何变动(包括任何会计准则所规定者)，请注明所出现变动、变动原因及其影响。

本集团采纳于二零一八年一月一日或之后开始之年度生效之新订及经修订国际财务报告准则(「国际财务报告准则」)及国际财务报告准则阐释(「国际财务报告准则阐释」)。采纳上述国际财务报告准则及国际财务报告准则阐释并不会对本集团之财务报表产生任何重大影响。

6. 集团于本报告财政期间及上一个财政年度同期之每股盈利(已扣除任何优先股股息拨备)。

	二零一八年 第一季度	二零一七年 第一季度
每股基本/摊薄盈利		
本公司股东应占盈利(千港元)	<b>178,119</b>	114,497
已发行普通股加权平均股数(千股)	<b>2,625,642</b>	2,609,908
每股基本/摊薄盈利(港元)	<b><u>0.068</u></b>	<u>0.044</u>

7. 按发行人于以下年度结束时之已发行股本计算之发行人及集团每股普通股资产净值：(a)本报告财政期间；及(b)上一个财政年度。

	本集团		本公司	
	二零一八年 三月 三十一日 港元	二零一七年 十二月 三十一日 港元	二零一八年 三月 三十一日 港元	二零一七年 十二月 三十一日 港元
按截至相关期间末已发行 股本计算之每股普通股 资产净值	<b><u>3.23</u></b>	<u>2.99</u>	<b><u>3.95</u></b>	<u>3.80</u>

每股普通股资产净值是用归属于本公司股东应占净资产除以于相关财政期间末已发行的普通股(不包括库存股份)股份总数计算而来。

8. 集团之表现回顾，须涵盖足以合理了解集团业务所需资料。回顾必须论述影响集团于本报告财政期间之营业额、成本及盈利之任何重大因素，包括(如适用)季节性或周期性因素；及影响集团于本报告财政期间之现金流量、营运资金、资产或负债之任何重大因素。

## 概览

于二零一八年第一季度，本集团的收入由二零一七年第一季度的7.7405亿港元增长35%至10.4111亿港元。本集团的毛利由二零一七年第一季度的2.5978亿港元上升至二零一八年第一季度的3.6161亿港元，增幅为39%。本集团的盈利由二零一七年第一季度的1.3001亿港元上升至二零一八年第一季度的1.9111亿港元，增加47%。二零一八年第一季度本公司股东应占盈利为1.7812亿港元，较二零一七年第一季度增长56%。

## 综合全面收益表

### 收入

收入由二零一七年第一季度的7.7405亿港元增长35%至二零一八年第一季度的10.4111亿港元。收入增长主要由于建造收入增长1.1063亿港元、运营服务收入增长1.1776亿港元及财务收入增长3,867万港元。除于二零一八年第一季度若干在建中的污水处理厂之扩建及升级外，建造收入增长主要源自若干水环境综合治理项目的建设，包括海绵城市建设项目及河道治理项目的建设，以及供水项目的建设。运营服务收入增加乃由于(i)新项目于二零一七财政年度余下期间及二零一八年第一季度开始投入营运；(ii)若干项目的水价于二零一七财政年度余下期间及二零一八年第一季度获得上调；及(iii)关于某一污水处理项目追溯往年水价调整产生的金额为5,506万港元的一次性收入。财务收入增长乃由于在建和投运项目的总投资额增加所致。

## 销售成本

销售成本由二零一七年第一季度的5.1427亿港元上升32%至二零一八年第一季度的6.7950亿港元。这主要由于建造服务增加导致建造成本增加，二零一八年第一季度的建造收入为5.6235亿港元，而二零一七年第一季度建造收入则为4.5173亿港元。

## 毛利率

二零一八年第一季度的整体毛利率上升至35%(二零一七年第一季度：34%)。这主要由于二零一八年第一季度总收入中的建造收入确认比例较二零一七年第一季度低，尽管建造收入在相应期间内上升了1.1063亿港元。二零一八年第一季度，建造收入占总收入约54%(二零一七年第一季度：58%)。一般而言，建造服务的毛利率低于营运服务的毛利率。此外，由于若干项目的水价于二零一七财政年度余下期间及二零一八年第一季度获得上调，运营服务的毛利率上升，因此带动整体毛利率于二零一八年第一季度轻微上升。

## 其他收入

其他收入较二零一七年第一季度的2,789万港元增加23%至二零一八年第一季度的3,443万港元。其他收入主要包含增值税退税、政府补助及其他杂项收入。其他收入上升主要由于增值税退税的增加。

## 行政及其他经营费用

行政及其他经营费用主要包括员工成本、租赁费用、汇兑差额、法律与专业费用、研发开支以及其他税项。

行政及其他经营费用由二零一七年第一季度的4,602万港元增加26%至二零一八年第一季度的5,820万港元。费用增加主要由于本集团业务扩张而导致二零一八年第一季度员工成本、业务发展开支及研发开支增加。

## 财务费用

财务费用由二零一七年第一季度的5,871万港元增加至二零一八年第一季度的6,462万港元。财务费用的增加乃主要由于二零一八年第一季度平均贷款余额较二零一七年第一季度增加。

## 所得税开支

二零一八年第一季度的所得税开支由二零一七年第一季度的5,603万港元上升59%至二零一八年第一季度的8,914万港元。所得税费用上升与除税前盈利增加的趋势一致。

## 综合财务状况表

### 资产

本集团的总资产由二零一七年十二月三十一日的180.5亿港元增加至二零一八年三月三十一日的187.8亿港元，增长4%。总资产增加，主要由于与服务特许经营权相关的金融应收款项、无形资产、应收账款及其他应收款项的增加以及现金及现金等价物减少的净影响所致。

与服务特许经营权相关的金融应收款项(包括即期及非即期)由二零一七年十二月三十一日的115.1亿港元上升至二零一八年三月三十一日的123.6亿港元，增加了8.4810亿港元，而无形资产由二零一七年十二月三十一日的14.9亿港元增加至二零一八年三月三十一日的16.7亿港元，增加1.7719亿港元。与服务特许经营权相关的金融应收款项及无形资产上升，主要由于二零一八年第一季度确认若干水厂的扩建及提标升级项目、海绵城市建设项目、河道治理项目、供水项目及其他水环境综合治理项目的建造收入。

本集团应收账款及其他应收款项(包括即期及非即期)由二零一七年十二月三十一日的8.1637亿港元增加至二零一八年三月三十一日的12.3亿港元。其中，应收账款增加1.9628亿港元至二零一八年三月三十一日的6.1006亿港元，主要由于季节性支付方式所致，通常情况下，客户在财政年度末支付更多比例的应收账款。其他应收款项(包括即期及非即期)于二零一八年第一季度内增加2.1453亿港元。其增加主要乃由建造工程的预付款项、应收增值税退款及待抵扣进项税\*增加所致。

\* 待抵扣进项税指于计量增值税付款时进项增值税超出日后可供扣减的销项增值税的金额。

## 负债

总贷款(包括即期及非即期)增加1.4992亿港元。总贷款增加主要由于二零一八年第一季度贷款所得款项约4.2108亿港元，同时亦被偿还贷款4.6133亿港元所抵销，汇率变动亦对贷款变动产生影响。

应付账款及其他应付款项减少1.8253亿港元，主要由于二零一八年第一季度支付了建造项目应付款项及预提费用所致。

本集团于二零一八年三月三十一日，净流动资产为4.0386亿港元，较二零一七年十二月三十一日的净流动资产13.1亿港元减少9.0946亿港元。减少乃主要由于自非流动负债重新分类至流动负债之贷款增加，重新分类乃由于该等贷款于一年内到期偿还。

## 权益

本集团于二零一八年三月三十一日总权益为91.9亿港元(二零一七年十二月三十一日：85.4亿港元)。权益增加主要由于以下原因：(a)于二零一八年第一季度确认盈利1.9111亿港元；(b)于二零一八年第一季度因人民币兑港元升值而确认外币换算收益4.6187亿港元；及(c)附属公司非控股股东于二零一八年第一季度注资19万港元。

## 综合现金流量表

现金及现金等价物由二零一七年十二月三十一日的20.7亿港元减少至二零一八年三月三十一日的14.1亿港元。计入综合现金流量表的现金及现金等价物之对账如下：

	二零一八年 三月 三十一日 千港元	二零一七年 十二月 三十一日 千港元
综合财务状况表所示的现金及现金等价物	2,009,316	2,716,692
减：受限制银行存款	(549,150)	(547,278)
金融机构结余	<u>(49,636)</u>	<u>(95,000)</u>
综合现金流量表所示的现金及现金等价物	<u>1,410,530</u>	<u>2,074,414</u>

### 经营活动现金流量

本集团于二零一八年第一季度营运资金变动前的现金流入为3.5329亿港元(二零一七年第一季度：2.6649亿港元)。营运资金变动及支付所得税导致现金流出分别为10.6亿港元及4,221万港元。因此，本集团经营活动产生的现金净流出为7.4629亿港元。营运资金变动主要由于：

- (a) 与服务特许经营权相关的金融应收款项增加3.2489亿港元；
- (b) 存货增加2,336万港元；
- (c) 应收账款及其他应收款项增加3.6051亿港元；及
- (d) 应付账款及其他应付款项减少3.4861亿港元。

## 投资活动现金流量

于二零一八年第一季度，本集团投资活动产生的现金净流入为1.0437亿港元。现金流入主要由于三个月以上定期存款及金融机构结余之减少净额而所得款项1.3426亿港元以及收讫利息631万港元，部分由期内支付购买物业、厂房及设备304万港元、购买无形资产2,555万港元及应收一间联营公司款项761万港元的增加所抵销。

## 融资活动现金流量

本集团于二零一八年第一季度融资活动产生的现金净流出为1.0161亿港元。现金净流出乃主要由于：

- (a) 偿还贷款净额4,025万港元；
- (b) 支付利息6,155万港元；及
- (c) 非控股股东注资19万港元。

## 期后事项

无。

### 9. 先前是否已对股东披露预测或前景陈述，以及与实际结果之差异说明。

无。

### 10. 于公告日期对集团运营所在产业的竞争状况之评论，以及于下一个报告年度及未来十二个月可能影响集团的任何已知因素或事件。

二零一八年第一季度，本集团继续保持「稳字当头、锐意进取」的势头，在业务拓展、工程建设、运营管理等方面再获提升。于本季度，本集团进一步巩固于山东省的市场优势地位，成功落实济南章丘区城乡供水一体化项目的多个子工程项目，并取得德州陵县污水处理项目二厂提标改造项目。与此同时，



旗下项目工程建设进展顺利。项目运营管理方面，连云港大浦污水处理项目以及连云港墟沟污水处理项目获监管批准上调水价。各方面显示出，本集团于二零一八年开局良好。

国务院机构改革方案于本季度出台，组建生态环境部，不再保留环境保护部，整合分散的生态环境保护职责，统一行使生态和城乡各类污染排放监管与行政执法职责，加强了环境污染治理力度。在顶层设计框架下，今年年初正式生效的多项重磅环保政策，针对黑臭水体治理、海绵城市建设等细分领域的具体措施，以及完善排污许可体系、加强环境教育宣传等行政手段，都将更好地发挥效能。此外，生态环境部于正式挂牌后明确表示，将从「蓝天保卫战」、「清水行动」、「净土行动」等若干个主要方面打好污染防治攻坚战，围绕京津冀协同发展、长江经济带、雄安新区建设等重大国家战略，组织开展重点区域环境质量综合分析。这些都将继续为环保行业的未来发展提供明确指引。水环境治理行业的稳定发展也将继续受益于国策支持，行业的整体规模、专业性和规范化水平均有望再获提升，助推经济发展与生态建设的双赢局面。

在蓬勃向好的行业大势之下，作为以水环境综合治理业务为主业的环保集团，本集团将继续紧密围绕各级政策，致力于水环境综合治理、水资源综合利用与水生态综合保护，在业务拓展、研发技术、运营管理、财务架构等方面不断探索、寻求创新，全面提升综合实力，积极拥抱发展机遇、从容应对各类挑战，全力以赴，在机遇与挑战中奋力前行。

## 11. 股息

(a) 本报告财政期间

无

(b) 上一财政年度同期

不适用

(c) 派息日

不适用

(d) 过户截止日期

不适用

## 12. 若无宣派/建议派发股息，请说明影响。

不适用。

## 13. 如果本集团就关联人士交易自股东取得一般授权，请明确上市规则第920(1)(a)(ii)中规定的关联人士交易合计金额。如果没有取得关联人士交易授权，请说明影响。

于本财政期间，本集团并无就关联人士交易自股东取得任何一般授权。

**14. 股份配售及发行中期票据所得款项净额的使用状况。**

不适用。

**15. 发行人根据上市规则第720(1)条规定已取得其所有董事及执行人员承诺确认。**

根据新加坡交易所上市手册第720(1)条规定，本公司已从其所有董事及执行人员处取得承诺。

**董事会确认**

**根据上市手册第705(5)条**

本人安雪松谨此代表中国光大水务有限公司(「本公司」)董事会确认，据吾等所深知，本公司董事会并不知悉任何资料会令截至二零一八年三月三十一日止第一季度的未经审计财务业绩在任何重大方面存在虚假或误导成份。

**承董事会命**

**安雪松**

**执行董事兼总裁**

二零一八年五月十日